Collegii Yilnensis Societatis Iesu ab anno Domini 1574

Ad bona Dworziscze

Literae in pargameno venditionis et donationis perpetuae bono
rum Dworziscze collegio Vilnensi ab Ill.ri D.no Mcolao Christopbero 
Radziwil, in Olika et Meswiz duce et magni ducatus Lituaniae curiae 
marscbalco, pro summa 7500 florenorum Renensium (nam reliquum, 
quo hanc summam praedicta bona excedebant, collegio liberaliter 
donavit), 5a novembris 1574, subscriptae manu eiusdem Ducis, cum 
quatuor sigillis appensis74.

Extractum eiusdem privilegii ex Actis castrensibus Vilnen. 9 no
vembris anni 1574, cum sigillo et subscriptione notarii castrensis.

Extractum eiusdem privilegii ex libro terrestri districtus Liden- 
sis, 10 ianuarii anni 1575, subscriptum manu notarii terrestris.

Literae in pargameno Ill.ris D.ni Nicolai Christopheri Radziwil, 
in Olika et Meswiz ducis, marscbalci ut supra, et Illustris D.ni Geor- 
gii Radziwil, fratris eius, quibus continetur donatio areae pro [do]mo 
recreationis fratrum in bonis Lukiszki eorundem ducum Vilnae 
vicinis constituenda et colono ad custodiam domus collocando, cum 
duobus sigillis appressis et subscriptione utriusque ducis, Vilnae 16 
aprilis 157575.

Ad bona Szerwinti

Literae in pargameno Ill.ris D.ni Mcolai Radziwil, in Dubingi 
et Bieze (!) ducis, palatini Yilnensis, venditionis perpetuae bono

ad a. 1590 gubernavit. Postquam illo anno Romae Congregationi procura
torum sui ordinis interfuerat, Craooviam reversus obiit die 3 octobris 1591, 
victima caritatis, in proximorum peste infectorum obsequio. LE XXXIY, 
574-576.

74 Cf. Origo et fundatio collegii Vilnensis Societatis lesu (ex a. 1578) : 
« Quamobrem Dei beneficio primum obtenta est perpetuatio bonorum 
Dworzyscze (ex quibus totus fere victus collegio proveniebat) ab Illustri 
Domino Nicolao Cbristophoro Radziwil, in Olika et Nieswiz duce et magni 
ducatus Lituaniae curiae marshalco, imo ille ipse eam obtulit, nibil petens 
ultra id, quod acceperat a Reverendissimo fundatore, id est, ultra septies 
mille et quingentos florenos, tantundem vel forte plus, quod deerat ad 
iustum precium bonorum, liberaliter donans. Literae perpetuationis con
fictae sunt Vilnae 5 novembris 1574 » (ARSI Pol. 65 fol. 72v-73r).

75 Anno 1584 Stanislaus Radvilas, frater Nicolai Christophori et Geor- 
gii (qui eodem anno cardinalis creatus est), totum praedium Lukiškės 
cum omnibus ei adiacentibus collegio donavit. Cf. S. Rostowski, Litua- 
nicarum Societatis lesu historiarum libri decem, Parisiis-Bruxellis 1877, 120.
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rum Szerwintii pro 2600 sexagenis pecuniae, id est pro 6500 florenis 
renensibns E.mo D.no Valeriano episcopo Vilnensi factae Vilnae 
18 aprilis anno Domini 1575, cum subscriptione eiusdem Ill.ris 
Palatini et filiorum eius, Mcolai et Christopheri, ac septem sigillis 
appensis76.